
 

 

LKD šunų eksterjero teisėjų kolegijos Biuro posėdžio 
 

Protokolas 5/24 
 

2024-08-29 
 

Vilnius 
 

 
Dalyvavo: K.Butrimova, A.Ivanova, V.Stiklius, E.Piskunovas, S.Postarnakova 
 

1. Svartyta: dėl padidėjusio nusiskundimų kiekio, kad asistentai stato šunis konkursų metų, po to, kai dirbo 

ringe tą pačią dieną pas tą patį teisėją, kreiptis į LKD Tarybą su prašymu pakeisti LKD Parodų rengimo 

taisyklių 8.9 punktą, siekiant užtikrinti LKD Parodų rengimo taisyklių 7.11.3 vykdymą. Asistento, kaip vedlio, 

dalyvavimas konkurse, pažeidžia 7.11.3 punktą, pagal kurį teisėjui yra draudžiama bendrauti su būsimais 

parodos dalyviais, kuriems jis teisėjaus. Siūlome pakeisti 8.9 punktą iš „neturi teisės darbo metu eksponuoti 

šunų” į „neturi teisės parodos metu eksponuoti šunų, išskyrus konkursus, jeigu jie teisėjaujami ne 

to pačio teisėjo su kuriuo dirbo asistentas”. 

 

Nutarta: kreiptis į LKD Tarybą su prašymu pakeisti LKD Parodų rengimo taisyklių 8.9 punktą iš „neturi 

teisės darbo metu eksponuoti šunų” į „neturi teisės parodos metu eksponuoti šunų, išskyrus 

konkursus, jeigu jie teisėjaujami ne to pačio teisėjo su kuriuo dirbo asistentas”, siekiant užtikrinti 

7.11.3 vykdymą. 

 

2. Svarstyta: papildyti LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento 45 punktą, siekiant užtikrinti LKD Parodų 

rengimo taisyklių 7.11.3 vykdymą: 

Stažuotės atliekamos suderinus su parodos organizatoriais ir gavus teisėjo sutikimą. Prašymas parodos 

organizatoriui yra pateikiamas ne vėliau kaip prieš 15 dienų iki parodos. Parodos metu prie ringo 

organizatorius privalo iškabinti stažuotojų sąrašą ir nurodyti šunų veisles. Vienu metu pas teisėją gali 

stažuotis ne daugiau kaip 2 stažuotojai, tačiau parodos organizatorius pasilieka teisę koreguoti stažuotojų 

skaičių. Pas vieną teisėją stažuotojas gali stažuotis daugiausiai penkias veisles. Stažuotojas turi teisę 

parodos metu eksponuoti šunis: a) ringe, tik pasibaigus jo stažuotei; b) konkursų metu, jeigu jie 

teisėjaujami ne to pačio teisėjo, pas kurį buvo atlikta stažuotė. 

 

Nutarta: papildyti LKD šunų eksterjero teisėjų reglamento 45 punktą, siekiant užtikrinti LKD Parodų rengimo 

taisyklių 7.11.3 vykdymą: 

Stažuotės atliekamos suderinus su parodos organizatoriais ir gavus teisėjo sutikimą. Prašymas parodos 

organizatoriui yra pateikiamas ne vėliau kaip prieš 15 dienų iki parodos. Parodos metu prie ringo 

organizatorius privalo iškabinti stažuotojų sąrašą ir nurodyti šunų veisles. Vienu metu pas teisėją gali 

stažuotis ne daugiau kaip 2 stažuotojai, tačiau parodos organizatorius pasilieka teisę koreguoti stažuotojų 

skaičių. Pas vieną teisėją stažuotojas gali stažuotis daugiausiai penkias veisles. Stažuotojas turi teisę 

parodos metu eksponuoti šunis: a) ringe, tik pasibaigus jo stažuotei; b) konkursų metu, jeigu jie 

teisėjaujami ne to pačio teisėjo, pas kurį buvo atlikta stažuotė. 

 



 

 

3. Svarstyta: organizuoti teorinį teisėjų egzaminą 2024 m. lapkričio 21 d. 17 val. Kaune. 

Nutarta: organizuoti teorinį teisėjų egzaminą 2024 m. lapkričio 21 d. 17 val. Kaune.  

 

4. Svarstyta: D.Rimaitytės prašymas leisti teisėjauti FCI X gr. veisles: Saliukis, Sliugis, Azavakas, 

Afganų kurtas ir patvirtinti FCI X grupės teisėja. 

Nutarta: Leisti teisėjauti išvardintas FCI X gr. veisles remiantis stažuotėmis ir Priedu Nr. 1, patvirtinti 

FCI X grupės teisėja. 

 

5. Svarstyta: L.Barytės prašymas patvirtinti Jaunųjų vedlių konkurso teisėja. 

Nutarta: Remiantis egzamino rezultatais patvirtinti Jaunųjų vedlių konkurso teisėja. 

 

6. Svarstyta: J.Mančiauskienės prašymas leisti teisėjauti FCI II gr. veisles: Berno zenenhundas, 

Didysis šveicarų zenenhundas, Apencelio zenenhundas, Entlebucho zenenhundas, Kaukazo 

aviganis, Vidurinės Azijos aviganis, Juodasis Rusų terjeras, Niūfaundlendas, Senbernaras, 

Leonbergeris.  

Nutarta: leisti teisėjauti išvardintas FCI II gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

7. Svarstyta: J.Piskunovienės prašymas leisti teisėjauti FCI II gr. veisles: Kaukazo aviganis, Vidurinės 

Azijos aviganis.  

Nutarta: leisti teisėjauti išvardintas FCI II gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

8. Svarstyta: A.Ivanovos prašymas leisti teisėjauti FCI II gr. veisles: Berno zenenhundas, Didysis 

šveicarų zenenhundas, Apencelio zenenhundas, Entlebucho zenenhundas, Vokiečių dogas.  

Nutarta: leisti teisėjauti išvardintas FCI II gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

9. Svarstyta: R.Merkevičienės prašymas leisti teisėjauti FCI II gr. veisles: Berno zenenhundas, Didysis 

šveicarų zenenhundas, Apencelio zenenhundas, Entlebucho zenenhundas, Ryzenšnauceris, 

Mitelšnauceris, Cvergšnauceris. 

Nutarta: leisti teisėjauti išvardintas FCI II gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

10. Svarstyta: D.Vaitauskaitės prašymas leisti teisėjauti FCI II gr. veisles: Vokiečių pinčeris, Nykštukinis 

pinčeris, Austrų pinčeris, Afenpinčeris. 

Nutarta: leisti teisėjauti išvardintas FCI II gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

11. Svarstyta: I.Aleknavičienės prašymas leisti teisėjauti FCI III gr. veisles: Keribliūterjeras, 

Kviečiaspalvis švelniaplaukis terjeras, Valų terjeras ir patvirtinti FCI III grupės teisėja. 



 

 

Nutarta: Leisti teisėjauti išvardintas FCI III gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1, patvirtinti FCI III grupės teisėja. 

 

12. Svarstyta: L.Tamaševičienės prašymas leisti teisėjauti FCI IX gr. veisles: Rusų žaisliukas 

ilgaplaukis, Rusų žaisliukas trumpaplaukis. 

Nutarta: Leisti teisėjauti išvardintas FCI IX gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1. 

 

13. Svarstyta: D.Kuzminskienės prašymas leisti teisėjauti FCI X gr. veisles: Vipetas, Greihaundas, 

Levretė, Afganų kurtas, ir patvirtinti FCI X grupės teisėja. 

Nutarta: Leisti teisėjauti išvardintas FCI X gr. veisles remiantis stažuotėmis, egzaminų rezultatais ir 

Priedu Nr. 1, patvirtinti FCI X grupės teisėja. 

 

 

 

Pirmininkavo: K.Butrimova 

Sekretoriavo: A.Ivanova 

 


